Pato Branco, 24 de março de 2021.

s\

ouza
Assessora Parlamentar

Dirce emos

ATA 05/2021

REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos vinte e quatro dias do mês de março de 2021 reuniram-se na sala das
comissões, na Câmara Municipal de Pato Branco os vereadores integrantes da
Comissão de Justiça e Redação Dirceu Luiz Boaretto - Podemos (Presidente),
Claudemir Zanco - PL (Membro), Eduardo Albani Dala Costa - MDB (Membro),
Romulo Faggion - PSL (Membro) e Thania Maria Caminski Gehlen - DEM
(Membro), o presidente da Comissão abriu a reunião, na sequência foram tratados
os seguintes projetos: Projeto de Lei Ordinária 11/2021, que denomina via pública
de “Eloi Aldo Ghisleni”, que recebeu parecer favorável. Projeto de Lei 17/2021,
que dispõe sobre a adoção de medidas temporárias e emergenciais na prevenção
e combate ao contágio de Covid-19 e dá outras providências, foi debatido, ficando
decido que será solicitado mais prazo para analisar a matéria, inclusive realizar
visitas aos Municípios de Chopinzinho - PR e Clevelândia - PR, os quais já
implantaram a matéria posta neste projeto de lei. Nada mais havendo a ser tratado
o Senhor Presidente encerrou a reunião. Eu Maiara de Souza- Assessora
Parlamentar lavrei a presente Ata, que passa a ser assinada por mim e todos os
presentes.

Eduan âni Dala Costa - MDB
Membro

CÂMARA MUNIÇI M1D|

§ Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná

<*(46) 3272 - 1500
(3 http://www.patobranco.prJeg.br

l/l

ui2~Bí

http://www.patobranco.pr.leg.br

http://www.patobranco.prJeg.br